- Cap. XXVe. Tripartita similiter Historia. Ad bene scribendam historiam ex libris materiam colligere non satis est.
- Cap. XXVf. Huius rei exemplo sint Ephorus, Theopompus et praesertim Timaeus.
- Cap. XXVg. Qui rerum narratarum experientia carent historici, legentibus prorsus inutiles.
- Cap. XXVh. Timaeus, rerum inexpertus, quod ipse fatetur. Nisi omnes, praecipuas tamen artes et facultates proprio opere profiteri debent historici.
- Cap. XXVi. Apud Homerum multa rerum cognitio. Concionibus et orationibus in historia male utitur Timaeus.
- Cap. XXVk. Quomodo tractandum sit id genus dicendi, exponit Polybius.
- Cap. XXVl. Ad confirmandam sententiam exempla ex Timaei historia depromit. Verba deridet, quibus ad senatum Gellae loquentem Timaeus Hermocratem inducit. Scholastica prorsus et puerilis oratio.
- Cap. XXVla. Non minus ridicula Timoleontis apud eundem ad Graecos adhortatio.
- Cap. XXVlb. Siculos et praesertim Syracusanos supra Graecos omnesque etiam homines extollere gestit Timaeus.
- Cap. XXVlc. Tam fatuo historico idem accidit, quod in Academia eloquentiae studiosis.
- Cap. XXVld. Mirabilium rerum narratione falsam sibi admirationem Timaeus conciliat. Nimia eiusdem ostentatio et superbia de coloniarum descriptionibus.
- Cap. XXVle. In his ipsis errores eius demonstrati sunt. Studiosis nocet magis quam prodest eius commentariorum studium.
- Cap. XXVlf. Timaei pragmatica historiae pars ex omni errorum colluvie concreta.
- Cap. XXVll. Oculi certiores testes auribus Heracliti dictum. Commodius ex libris discitur, certius ex proprio usu. In hanc sententiam conveniunt Ephorus, Theopompus, Homerus.
- Cap. XXVlll. Platonis dictum applicatur historiae. Immerita Timaei fama. Laus Ephori. Ne eius libros compilare videatur Timaeus, his ceterisque obtretrat.
- Cap. XXVllla. Qui propria experientia narrat, illis longe praestat qui res ex aliorum traditione tractant.

ARGUMENTUM LIBRI TERTII DECIMI.

- Cap. I. (Ol. 143, 4. A. Urb. 550.) Aetolis oboeratis leges scribunt Dorimachus et Scopas. His resistit Alexander.
- Cap. II. Scopas Alexandriam se confert. Inexplebilis eius cupiditas. Hydropticis comparatur.
- Cap. III. Dolus rege indignus. Olim aperte, non dolo, gerebantur bella. Eius rei vestigium apud Romanos.

- Cap. IV. Heraclidem adversus Rhodios subornat Philippus. Vita et mores Heraclidis.
- Cap. V. Heraclides fallit Rhodios. Veritas triumphat de mendacio. Damocles.
- Cap. VI. Nabis succedit Machanidae. Saevit Lacedaemone.
- Cap. VII. Novum tormenti genus. Apega, Nabidis uxor.
- Cap. VIII. Nabidis latrocinia. Origo belli cum Achaeis.
- Cap. IX. Gerraenis libertatem concedit Antiochus.
- Cap. X. Fragmenta geographica. Loca Italiae, Illyrici, Cretae et Thraciae.